
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Istruzione

Determina Dirigenziale n° 752 del 28/05/2021

Oggetto: Servizio Istruzione Trasferimenti per spese di funzionamento degli istituti 
scolastici. 
Annualità 2021-2022. Impegno di spesa.

Il Dirigente

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa e 
delle Unità Organizzative di Staff dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino alla 
scadenza del mandato del Presidente;

Visto e richiamato l'atto del Presidente n. 48 del 24.05.2016 dal titolo “Provincia di Prato 
quale  Ente  territoriale  di  Area  Vasta.  Approvazione  della  struttura  organizzativa  con 
decorrenza dal 01.07.2016";

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed  
in particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità della dirigenza;

Vista  la Legge 30 dicembre 2020, n. 178 Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023;

Preso atto  della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni);

Vista  la Delibera di  Consiglio n. 7 del 29/03/2021 “Bilancio di  Previsione 2021-2023 e 
relativi allegati. Approvazione”;

Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2021-2023. Approvazione”;

Visto l'atto del Presidente n. 38 del 30/03/2021 “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 
per la Provincia di Prato – Parte Contabile – Approvazione;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



Visto l'atto del Presidente n. 47 del 15.04.2021 “Piano Esecutivo di Gestione 2021 per la 
Provincia di Prato – Parte Obiettivi – Approvazione;

Dato atto che:
-   l’art.  19, lett.  i),  del  D. lgs 267/2000 stabilisce che spettano alla Provincia i  compiti  

connessi all’istruzione secondaria superiore, compresa l’edilizia scolastica, secondo le 
modalità stabilite dalla legislazione statale e regionale;    
- ai  sensi  dell’art.  3,  comma  1,  lett.  b),  della  L.  23/96,  la  Provincia  provvede  alla  

realizzazione,  alla  fornitura  e  alla  manutenzione ordinaria  e  straordinaria  degli  edifici  
sede di istituti e scuole di istruzione secondaria superiore;

Dato atto  inoltre che nel  “Piano Esecutivo di Gestione 2021 per la Provincia di Prato – 
Parte Obiettivi approvato con Atto del Presidente n. 47 del 15.04.2021, Ob. n. 2021_01_19 
- Programma offerta scolastica, in merito all'attività di Manutenzione, si dispone quanto 
segue:    "La provincia, per l’a.s. 2021/2022 procederà all'assegnazione delle risorse agli 
Istituti secondari di secondo grado ripartite tenendo conto di alcuni criteri quali il numero 
delle  sedi  ed  il  numero  degli  studenti  iscritti";  

Ritenuto  di suddividere la somma di € 15.000,00 tenendo conto dei suddetti criteri pur 
mantenendo una coerenza con la spesa storica degli  anni  precedenti   non avendo 
ricevuto, da parte delle scuole, richieste di aumenti negli stanziamenti per particolari  
esigenze riguardanti le spese economali e le piccole manutenzioni;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  ad  impegnare  a  favore  degli  Istituti  scolastici  
secondari di secondo grado la somma complessiva di € 15.000,00, ripartiti nel modo 
che segue:

ISTITUTI C.F. Annualità 2021  
“Copernico” 84009230487 € 1.700,00

“Livi” 84007110483 € 2.250,00
“Cicognini_Rodari” 01845850971 € 2.250,00
“Gramsci-Keynes” 92055700485 € 2.000,00

“Buzzi” 84004990481 € 1.700,00
“Dagomari” 84008670485 € 1.700,00

I.P.S.I.A. “Marconi” 84034030480 € 1.700,00
I.P.S.S.C.T.P. “Datini” 84007090487 € 1.700,00

TOTALE € 15.000,00

Dato atto che la suddetta spesa di €. 15.000,00 trova copertura finanziaria con riferimento 
al  B.P.  2021 a valere sul  Cap.  1998 “Trasferimenti  Correnti  alle  scuole provinciali  per 
funzionamento edifici scolastici ”, Piano Finanziario 1.04.01.01.002;

Visto il D.lgs.n. 33 del 14.03.2013 ed in particolare l’art. 26: “ Obblighi di pubblicazione 
degli  atti  di  concessione,  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  attribuzione  di  vantaggi 
economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati” di importo complessivo superiore a 
mille  euro  nel  corso  dell’anno  solare,  quale  condizione  legale  di  efficacia  del  titolo 
legittimante le medesime; 

Richiamato  l’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000, che prevede che i provvedimenti  
d’impegno  di  spesa  siano  esecutivi  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria;

Visto l'art. 107 del D.Lgs 267/00;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



DETERMINA

Per tutto quanto espresso in premessa:

1) di procedere ad impegnare a favore degli istituti secondari di secondo grado la somma 
complessiva  di  €  15.000,00 a  parziale  copertura  dei  fondi  destinati  alle  piccole 
manutenzioni e alle spese economali, secondo i criteri di cui al PEG parte obiettivi -  
Ob.  2021_1_19  approvato  con  Atto  del  Presidente  n.  47  del  15.04.2021,  pur 
mantenendo una coerenza con la spesa storica degli  anni  precedenti   non avendo 
ricevuto, da parte delle scuole, richieste di aumenti negli stanziamenti per particolari  
esigenze riguardanti  le spese economali  e le piccole manutenzioni,  come di seguito 
indicato:

ISTITUTI C.F. Annualità 2020  
“Copernico” 84009230487 € 1.700,00

“Livi” 84007110483 € 2.250,00
“Cicognini_Rodari” 01845850971 € 2.250,00
“Gramsci-Keynes” 92055700485 € 2.000,00

“Buzzi” 84004990481 € 1.700,00
“Dagomari” 84008670485 € 1.700,00

I.P.S.I.A. “Marconi” 84034030480 € 1.700,00
I.P.S.S.C.T.P. “Datini” 84007090487 € 1.700,00

TOTALE € 15.000,00

2)  di  dare  atto  che  la  somma di  €  15.000,00  è  a  valere  sul  B.P 2021  -  Cap.  1998 
“Trasferimenti Correnti alle scuole provinciali per funzionamento edifici scolastici ”, Piano 
Finanziario 1.04.01.01.002 ;

3) Di dare atto inoltre che:
- la responsabile del procedimento è la d.ssa Elena Cardosi;
-  non  sussiste  conflitto  di  interessi  ex  art.  6  bis  della  legge  241/1990,  da  parte  del  
responsabile del procedimento e del dirigente responsabile dell’adozione;
- viene data esecuzione ad ogni altra misura del  piano applicabile al  procedimento di 
competenza.

4)  di  procedere  alla  liquidazione  dei  fondi  impegnati  dietro  presentazione  di 
rendicontazione da parte degli Istituti interessati;

5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione 
del  visto  di  regolarità  contabile  apposto dal  Dirigente del  Servizio  Finanziario  ai  sensi  
dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000.
 

DISPONE

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio della Provincia secondo le vigenti disposizioni  
di legge.

             Il Direttore dell'Area Amministrativa
                                                               (Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Impegno 2021 U 1998 04.02.1

  

731 1.700,00

Impegno 2021 U 1998 04.02.1

  

710 2.250,00

Impegno 2021 U 1998 04.02.1

  

3247 2.250,00

Impegno 2021 U 1998 04.02.1

  

709 2.000,00

Impegno 2021 U 1998 04.02.1

  

2359 1.700,00

Impegno 2021 U 1998 04.02.1

  

312 1.700,00

Impegno 2021 U 1998 04.02.1

  

2360 1.700,00

Impegno 2021 U 1998 04.02.1

  

397 1.700,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	DISPONE

